



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

VINGSTED HOTEL & KONFERENCECENTER
VINGSTED SKOVVEJ 2, VINGSTED, 7182 BREDSTEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 29. marts 2017

Poul Erik Weber

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Fondsoplysninger | |
| Fondsoplysninger..... | 3 |
| Koncernoversigt..... | 4 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 5 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 6-7 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal for koncernen..... | 8-9 |
| Ledelsesberetning..... | 10-11 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 12 |
| Balance..... | 13-14 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 15 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 16 |
| Noter..... | 17-21 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 22-27 |

FONDSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Fonden | Vingsted hotel & konferencecenter Vingsted Skovvej 2, Vingsted 7182 Bredsten |
| | CVR-nr.: 29 15 95 13 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Bredsten Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Poul Erik Weber, Formand Lars Steen Pedersen, Næstformand Lise Mols Rita Anette Lund Pedersen Kristian Ebbensgaard Hans Jørgen Hvitved Lisbeth Madsen Finn Nørtoft Madsen Klaus Drangsfeldt Knud Køhlert Pagh |
| Direktion | Mette Ravn |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle |

KONCERNOVERSIGT

| Navn og hjemsted | Selskabskapital | Ejerandel |
|---------------------------|------------------------|------------------|
| Dattervirksomheder | | |
| VDK Holding A/S, Herning | 3.000 tkr. | 53,33% |

Følgende selskaber er medtaget i konsolideringen:

Virksomheder:

| | |
|--------------------------------|---------|
| VDK Holding A/S, Herning | 53,33% |
| DGI Huset Herning A/S, Herning | 100,00% |

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

| | 2016 tkr. | 2015 tkr. | 2014 tkr. | 2013 tkr. | 2012 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Indtægter..... | 96.824 | 91.559 | 91.282 | 92.736 | 89.642 |
| Driftsresultat..... | 5.591 | 5.452 | 4.235 | 5.841 | 5.003 |
| Finansielle poster, netto..... | -917 | -1.054 | -687 | -960 | -2.767 |
| Årets resultat..... | 3.614 | 1.576 | 1.600 | 4.762 | 1.490 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 128.219 | 129.005 | 122.744 | 123.151 | 123.244 |
| Egenkapital..... | 76.949 | 73.498 | 71.765 | 69.175 | 65.726 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -4.575 | -3.573 | 1.780 | 5.012 | 3.116 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.... | 85 | 88 | 95 | 97 | 103 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin..... | 52,9 | 53,5 | 53,8 | 54,2 | 54,3 |
| Overskudsgrad..... | 5,8 | 6,0 | 4,6 | 6,3 | 5,6 |
| Afkastningsgrad..... | 5,9 | 5,6 | 4,2 | 5,8 | 5,0 |
| Soliditetsgrad..... | 55,2 | 52,8 | 54,7 | 53,3 | 49,8 |
| Egenkapitalforrentning..... | 4,8 | 2,2 | 2,3 | 7,1 | 2,3 |
| Indeks for indtægter..... | 108 | 102 | 102 | 103 | 100 |
| Indtægter pr. medarbejder..... | 1.139 | 1.040 | 961 | 956 | 870 |

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Afkastningsgrad:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige om-
sætningsaktiver - leverandørgæld - andre hen-
satte forpligtelser - øvrige lang - og kortfristede
driftsmæssige forpligtelser

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nettoomsætning pr. medarbejder:

$$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$$

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens hovedvirksomhed er at drive kursus- og konferencevirksomhed med dertilknyttede aktiviteter og idrætsaktiviteter, herunder restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat i Vingsted hotel & conferencecenter er et overskud på 3.298 tkr. før skat, som overordnet anses for meget tilfredsstillende henset til konjunktioner og nuværende markeds- og branchevilkår.

Årets resultat i koncernen udgør et positivt resultat på 3.614 tkr. Ledelsen anser koncernresultatet for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør ved udgangen af året 76.949 tkr., hvilket svarer til en soliditetsgrad på 60,1 %.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Omsætningen i 2016 er den anden højeste omsætning i Vingsted hotel & conferencecenters historie. Der er indeholdt overskudsdeling til medarbejderne for 2016 i periodens resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og fondens finansielle stilling.

Særlige risici

Renterisici

Fondens rentebærende variabelt forrentet nettogæld udgør ikke et så væsentligt beløb, at en moderat ændring i renteniveauet vil have nogen kritisk effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici efter 31. december 2016.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Alle større kunder og andre samarbejdspartnere kreditvurderes løbende eller sikres på anden vis.

Miljøforhold

Vingsted hotel & conferencecenter har valgt at gøre holdning til handling og har opnået miljøcertifikatet Den Grønne Nøgle, der er turismens internationale miljømærke.

Der er samtidig formuleret en miljø- og arbejdsmiljøpolitik samt en plan for, hvordan Vingsted Hotel & Conferencecenter kan drive virksomhed på en bæredygtig måde.

Koncernens virksomheder betragtes ikke som værende miljøtunge virksomheder.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer i 2017 en indtjening i niveauet 3-4 mio. kr. samt en fortsat positiv likviditet. Investeringsniveauet forventes i 2017 at være på et forhøjet niveau sammenlignet med 2016. Der vil i 2017, udover ordinære investeringer som er på niveau med 2016, blive investeret ekstraordinært 5 mio. kr. i renovering af Vingsted hotel & conferencecenters to store haller/mødesale.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål er at yde støtte til fremme af det folkelige ungdomsarbejde i Danmark, herunder ved tilskud og lån eller på anden måde til andre tilsvarende anlæg, eller til foreninger under DGI og Skydebaneforeningen Danmark. Jf. fondens vedtægter paragraf 4,3.

Fonden udarbejder hvert år og indsender en fortegnelse over modtagere af uddelinger fra fonden i regnskabsåret, og uddelinger opdeles i de enkelte hovedkategorier. Uddelinger følger fondens skriftlige uddelingspolitik, og uddelinger sker i overensstemmelse med ovenstående formål.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Vingsted hotel & konferencecenter er registreret som en erhvervsdrivende fond, og fondens navn er "Den selvejende institution Vingstedcentret". Fondens adresse er Vingsted Skovvej 2, 7182 Bredsten.

Som følge af, at Vingsted hotel & konferencecenter er en erhvervsdrivende fond, skal der afgives den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaform, jf. årsregnskabslovens pgf. 77 a.

Den lovpligtige redegørelse kan findes på:

<http://www.vingsted.dk/om-vingsted/fondsoplysninger.aspx>

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | Koncernen | | Moderselskabet | |
|---|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. |
| NETTOOMSÆTNING | | 96.823.619 | 91.558.871 | 57.337.966 | 52.687.640 |
| Vareforbrug | | -12.014.646 | -10.513.313 | -10.471.094 | -8.826.146 |
| Andre driftsindtægter | | 45.776 | 0 | 0 | 0 |
| Eksterne omkostninger | | -33.608.188 | -32.022.214 | -12.101.731 | -11.562.964 |
| BRUTTORESULTAT | | 51.246.561 | 49.023.344 | 34.765.141 | 32.298.530 |
| Personaleomkostninger | 1 | -40.803.004 | -39.005.251 | -27.085.446 | -24.823.989 |
| Af- og nedskrivninger | | -4.852.480 | -4.565.853 | -4.204.684 | -4.025.536 |
| DRIFTSRESULTAT | | 5.591.077 | 5.452.240 | 3.475.011 | 3.449.005 |
| Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer | | 0 | 0 | 982.006 | 932.955 |
| Andre finansielle indtægter | | 260.695 | 309.707 | 10.677 | 5.076 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver. | | 0 | -1.750.000 | 0 | -1.750.000 |
| Andre finansielle omkostninger | | -1.177.391 | -1.363.717 | -1.170.171 | -1.348.733 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 4.674.381 | 2.648.230 | 3.297.523 | 1.288.303 |
| Skat af årets resultat | 2 | -1.060.065 | -1.072.478 | -542.577 | -529.040 |
| ÅRETS RESULTAT | 3 | 3.614.316 | 1.575.752 | 2.754.946 | 759.263 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | Koncernen | | Moderselskabet | |
|--|----------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. |
| Grunde og bygninger..... | | 92.822.557 | 93.664.071 | 92.822.557 | 93.664.071 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 8.654.188 | 8.227.835 | 7.212.574 | 6.989.629 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 825.372 | 734.581 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 4 | 102.302.117 | 102.626.487 | 100.035.131 | 100.653.700 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | 0 | 7.062.292 | 6.176.280 |
| Andre værdipapirer..... | | 5.094.686 | 6.517.750 | 517.750 | 517.750 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 5 | 5.094.686 | 6.517.750 | 7.580.042 | 6.694.030 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 107.396.803 | 109.144.237 | 107.615.173 | 107.347.730 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 1.098.378 | 1.065.967 | 1.098.378 | 1.065.967 |
| Varebeholdninger..... | | 1.098.378 | 1.065.967 | 1.098.378 | 1.065.967 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 4.026.242 | 2.603.284 | 3.637.236 | 1.889.800 |
| Andre tilgodehavender..... | | 631.663 | 1.091.303 | 451.968 | 307.526 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 152.499 | 0 | 1.760 | 1.100 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 6 | 65.668 | 130.004 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender..... | | 4.876.072 | 3.824.591 | 4.090.964 | 2.198.426 |
| Likvide beholdninger..... | | 14.847.674 | 14.970.399 | 4.955.059 | 5.962.031 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 20.822.124 | 19.860.957 | 10.144.401 | 9.226.424 |
| AKTIVER..... | | 128.218.927 | 129.005.194 | 117.759.574 | 116.574.154 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | Koncernen | | Moderselskabet | |
|--|----------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. |
| Grundkapital..... | | 12.600.000 | 12.600.000 | 12.600.000 | 12.600.000 |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 0 | 0 | 5.462.292 | 4.576.280 |
| Overført overskud..... | | 57.966.261 | 55.211.314 | 52.503.969 | 50.635.034 |
| Ramme for uddelinger..... | | 201.949 | 281.761 | 201.949 | 281.761 |
| Minoritetsinteresser | | 6.180.334 | 5.404.969 | 0 | 0 |
| EGENKAPITAL..... | | 76.948.544 | 73.498.044 | 70.768.210 | 68.093.075 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | 7 | 8.863.756 | 8.311.072 | 8.731.027 | 8.188.450 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 8.863.756 | 8.311.072 | 8.731.027 | 8.188.450 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 29.796.080 | 31.058.237 | 29.796.080 | 31.058.237 |
| Langfristede gældsforpligtelser... | 8 | 29.796.080 | 31.058.237 | 29.796.080 | 31.058.237 |
| Kortfristet del af langfristet gæld. Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 8 | 1.782.758 | 2.040.284 | 1.782.758 | 2.040.284 |
| Selskabsskat..... | | 2.967.174 | 1.673.883 | 1.160.597 | 870.286 |
| Anden gæld..... | | 0 | 127.220 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 7.321.777 | 9.477.738 | 5.089.539 | 5.853.628 |
| Kortfristede gældsforpligtelser ... | | 12.610.547 | 16.137.841 | 8.464.257 | 9.234.392 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 42.406.627 | 47.196.078 | 38.260.337 | 40.292.629 |
| PASSIVER..... | | 128.218.927 | 129.005.194 | 117.759.574 | 116.574.154 |
| Eventualposter mv. | 9 | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | | | |
| Nærtstående parter | 11 | | | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 12 | | | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Koncernen | | | | |
|--|-------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------|
| | Grundkapital | Overført overskud | Ramme for uddelinger | Minoritets- interesser | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2016..... | 12.600.000 | 55.291.128 | 281.762 | 5.404.969 | 73.577.859 |
| Uddelinger bevilget..... | | | -79.813 | | -79.813 |
| Udbetalt udbytte..... | | | | -84.005 | -84.005 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 2.675.133 | | 859.370 | 3.534.503 |
| Egenkapital 31. december 2016..... | 12.600.000 | 57.966.261 | 201.949 | 6.180.334 | 76.948.544 |

| | Moderselskabet | | | | |
|--|-----------------------|--|----------------------|-------------------------|-------------------|
| | Grundkapital | Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode | Overført overskud | Ramme for uddelinger | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2016..... | 12.600.000 | 4.576.280 | 50.635.035 | 281.762 | 68.093.077 |
| Uddelinger bevilget..... | | | | -79.813 | -79.813 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 886.012 | 1.868.934 | | 2.754.946 |
| Egenkapital 31. december 2016..... | 12.600.000 | 5.462.292 | 52.503.969 | 201.949 | 70.768.210 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Koncernen | |
|---|--------------------|--------------------|
| | 2016 kr. | 2015 kr. |
| Årets resultat..... | 3.614.316 | 1.575.752 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 4.852.480 | 4.565.853 |
| Tilbageførsel af realisationsavancer..... | -45.776 | 0 |
| Regulering af andre finansielle omkostninger..... | 0 | 2.337.500 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | 1.060.065 | 1.072.478 |
| Betalt selskabsskat..... | -699.918 | -600.000 |
| Ændring i varebeholdninger..... | -32.411 | -103.038 |
| Ændring i tilgodehavender..... | -898.982 | -381.711 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat)..... | -3.229.728 | 6.396.629 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | 4.620.046 | 14.863.463 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -4.575.335 | -3.573.370 |
| Salg af materielle anlægsaktiver..... | 93.000 | 0 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver..... | 1.423.065 | 0 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -3.059.270 | -3.573.370 |
| Afdrag på lån..... | -1.519.683 | -2.014.255 |
| Udbytte minoritetsinteresser..... | -84.005 | -83.960 |
| Uddelinger bevilget..... | -79.813 | -85.000 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | -1.683.501 | -2.183.215 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | -122.725 | 9.106.878 |
| Likvider 1. januar..... | 14.970.399 | 5.863.521 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | 14.847.674 | 14.970.399 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 14.847.674 | 14.970.399 |
| LIKVIDER, INDESTÅENDE..... | 14.847.674 | 14.970.399 |

NOTER

| | Koncernen | | Moderselskabet | | Note |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------|
| | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. | |
| Personaleomkostninger | | | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 85 (2015: 88) Moderselskabet: 62 (2015: 60) | | | | | |
| Løn og gager..... | 32.966.928 | 29.770.701 | 22.783.343 | 20.922.415 | |
| Pensioner..... | 2.226.584 | 2.141.126 | 1.773.079 | 1.680.014 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 665.559 | 713.448 | 493.257 | 489.303 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 4.943.933 | 6.379.976 | 2.035.767 | 1.732.257 | |
| | 40.803.004 | 39.005.251 | 27.085.446 | 24.823.989 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse.. | 1.385.010 | 1.202.548 | 1.385.010 | 1.202.548 | |
| | 1.385.010 | 1.202.548 | 1.385.010 | 1.202.548 | |
| Skat af årets resultat | | | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 507.381 | 541.937 | 0 | 0 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | -919 | 0 | -919 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 552.684 | 531.460 | 542.577 | 529.959 | |
| | 1.060.065 | 1.072.478 | 542.577 | 529.040 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | | | 3 |
| Uddelt i regnskabsåret..... | 79.813 | 85.000 | 0 | 85.000 | |
| Regulering af uddelingsramme..... | 0 | 65.000 | 0 | 65.000 | |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | 0 | 0 | 886.012 | 734.715 | |
| Overført resultat..... | 2.675.133 | 609.263 | 1.868.934 | -125.452 | |
| Minoritetsinteressernes andel af tilknyttede virksomheders resultat.. | 859.370 | 816.489 | 0 | 0 | |
| | 3.614.316 | 1.575.752 | 2.754.946 | 759.263 | |

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

| | Koncernen | | |
|--|---------------------|---|------------------------------|
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
| Kostpris 1. januar 2016..... | 214.169.117 | 32.446.338 | 951.984 |
| Tilgang..... | 1.789.876 | 2.591.040 | 194.419 |
| Afgang..... | 0 | -118.058 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016..... | 215.958.993 | 34.919.320 | 1.146.403 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... | 120.505.046 | 24.218.504 | 217.403 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -70.834 | 0 |
| Årets afskrivninger | 2.631.390 | 2.117.462 | 103.628 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016..... | 123.136.436 | 26.265.132 | 321.031 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.. | 92.822.557 | 8.654.188 | 825.372 |

Materielle anlægsaktiver

4

| | Moderselskabet | |
|---|---------------------|---|
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2016..... | 214.169.117 | 29.874.914 |
| Tilgang..... | 1.789.876 | 1.796.239 |
| Kostpris 31. december 2016..... | 215.958.993 | 31.671.153 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... | 120.505.046 | 22.885.285 |
| Årets afskrivninger | 2.631.390 | 1.573.294 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016..... | 123.136.436 | 24.458.579 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | 92.822.557 | 7.212.574 |

Finansielle anlægsaktiver

5

| | Koncernen |
|---|--------------------|
| | Andre værdipapirer |
| Kostpris 1. januar 2016..... | 8.267.750 |
| Afgang..... | -1.423.064 |
| Kostpris 31. december 2016..... | 6.844.686 |
| Opskrivninger 1. januar 2016..... | -1.750.000 |
| Opskrivninger 31. december 2016..... | -1.750.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | 5.094.686 |

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

5

| | Moderselskabet | |
|---|------------------------------------|--------------------|
| | Kapitalandele i dattervirksomheder | Andre værdipapirer |
| Kostpris 1. januar 2016..... | 1.600.000 | 2.267.750 |
| Kostpris 31. december 2016..... | 1.600.000 | 2.267.750 |
| Opskrivninger 1. januar 2016..... | 4.576.280 | -1.750.000 |
| Udloddet resultat | -95.994 | 0 |
| Årets opskrivninger | 982.006 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2016..... | 5.462.292 | -1.750.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | 7.062.292 | 517.750 |

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|--------------------------------|-------------|----------------|-----------|
| VDK Holding A/S, Herning | 13.242.626 | 1.841.376 | 53,33 % |

| | Koncernen | | Moderselskabet | |
|----------------------------------|---------------|----------------|----------------|-------------|
| | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. |
| Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalte omkostninger..... | 65.668 | 130.004 | 0 | 0 |
| | 65.668 | 130.004 | 0 | 0 |

6

Hensættelse til udskudt skat

7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt skattemæssigunderskud.

| | Koncernen | | Moderselskabet | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. |
| Udskudt skat, 1. januar 2016..... | 8.321.179 | 7.689.074 | 8.188.450 | 7.566.452 |
| Hensat i året..... | 542.577 | 621.998 | 542.577 | 621.998 |
| Udskudt skat 31. december 2016.. | 8.863.756 | 8.311.072 | 8.731.027 | 8.188.450 |

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

8

| | Koncernen | | | |
|-------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| | 1/1 2016 gæld i alt | 31/12 2016 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 33.098.521 | 31.578.838 | 1.782.758 | 22.219.581 |
| | 33.098.521 | 31.578.838 | 1.782.758 | 22.219.581 |

| | Moderselskabet | | | |
|-------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| | 1/1 2016 gæld i alt | 31/12 2016 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 33.098.521 | 31.578.838 | 1.782.758 | 22.219.581 |
| | 33.098.521 | 31.578.838 | 1.782.758 | 22.219.581 |

Eventualposter mv.

9

DGI Huset Herning A/S modtog i perioden 2011 og 2012 et ekstraordinært opstartsbeløb fra Herning Kommune i henhold til selskabets drifts- og timeaftale med Herning Kommune. I tilfælde af, at denne opsiges påhviler der fonden en tilbagebetalingsforpligtelse på 750 tkr.

Eventualforpligtelser

| | Koncernen | | Moderselskabet | |
|---------------------------------------|-------------|-------------|----------------|-------------|
| | 2016 kr. | 2015 kr. | 2016 kr. | 2015 kr. |
| Samlet leje og leasingforpligtelse... | 86.641.000 | 96.484.000 | 190.000 | 100.000 |

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

| | Koncernen | | Moderselskabet | |
|-------------------------------------|---|---|---|---|
| | Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr. | Pantets nom. værdi eller rest- gæld tkr. | Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr. | Pantets nom. værdi eller rest- gæld tkr. |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 92.823 | 31.579 | 92.823 | 31.579 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | 92.823 | 15.000 | 92.823 | 15.000 |

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Fondens nærtstående parter udgøres af direktionen og bestyrelsen, herunder nære familiemedlemmer til disse samt datterselskabet VDK Holding A/S og DGI Huset Herning A/S.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har i årets løb modtaget 311 tkr. for administrationsvederlag fra DGI Huset Herning A/S, hvilket er sket på markedsmæssige vilkår.

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

12

Fonden har indregnet værdien af kapitalandel i Solar Energy Company P/S med 500 tkr. under andre værdipapirer.

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i solenergi via Venere Fonden i Italien. I 2014 blev selskabet påvirket af ændret lovgivning i Italien, som medførte et forringet afkast på selskabets aktivitet via fonden.

Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af årsregnskabet for 2015 samt de indikationer, som ledelsen har modtaget fra selskabet i årets løb.
